建  政 － ２３４９
令和５年３月２９日

建設業関係団体の長  様

秋 田 県 建 設 部 長

建設工事の予定価格事後公表のモデル的試行について（通知）

 本県の建設行政の推進につきましては、日頃から格別の御理解と御協力を賜り、厚

くお礼申し上げます。
 さて、県が発注する建設工事について、予定価格の事前公表を行わず、事後公表の

みとするモデル的試行を、令和５年度も引き続き実施することとしましたので、お知

らせします。
 また、貴団体の会員の皆様に周知してくださるようお願いします。

・ 令和５年度における試行対象工事
 請負対応額４，０００万円以上の一般土木工事と請負対応額２，０００万円以上

の舗装工事

（担 当）
建設政策課 建設業班
 電話 ０１８（８６０）２４２５
技術管理課 調整・建設マネジメント班
 電話 ０１８（８６０）２４３１